
  

Keine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. Die Änderungen sind in den elektronischen Auskunftsmedien unter bahn.de und rmv.de  

abrufbar. Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! Änderungen gelten nur an den mit Punkten markierten  

Tagen. Nicht genannte Züge verkehren planmäßig!  

 

 

unsere Apps 

DB Navigator 

DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 

bauinfos.deutschebahn.com 

Videotext 

hessenfernsehen Tafel 540 

 

 

 

Sie haben Fragen? 

Wir helfen gerne unter 

069 24445710 

 

Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.  

 

 

 
 
 
 

  
 
Aufgrund von Gleisarbeiten kommt es bei einem Zug der Linie S3 in der Nacht von Dienstag, den 28. Mai 2024 von 0.45 Uhr bis 1.30 Uhr, zwischen 
Frankfurt-Rödelheim und Bad Soden (Ts) zu einem Zugausfall. Fahrgäste können als Alternative den Folgezug nutzen. 
 
 
 
 

 

C  Richtung Bad Soden

Zugtyp C C
Dienstag, 28. Mai 2024

Darmstadt Hbf 0:05 0:35

Darmstadt-Arheilgen 0:09 0:39

Darmstadt-Wixhausen 0:11 0:41

Erzhausen 0:14 0:44

Egelsbach 0:16 0:46

Langen (Hess) 0:19 0:49

Langen-Flugsicherung 0:21 0:51

Dreieich-Buchschlag 0:23 0:53

Neu-Isenburg 0:26 0:56

Frankfurt-Louisa 0:29 0:59

Frankfurt Stresemannallee 0:31 1:01

Frankfurt Stresemannallee/Louisa | |

Frankfurt (Main) Süd 0:33 1:03

Frankfurt (Main) Lokalbahnhof 0:35 1:05

Frankfurt (Main) Ostendstraße 0:37 1:07

Frankfurt (Main) Konstablerwache 0:39 1:09

Frankfurt (Main) Hauptwache 0:40 1:10

Frankfurt (Main) Taunusanlage 0:42 1:12

Frankfurt (Main) Hbf (tief) 0:44 1:14

Frankfurt (Main) Hbf (oben) | |

Frankfurt (Main) Galluswarte 0:47 1:17

Frankfurt (Main) Messe 0:48 1:18

Frankfurt (Main) West 0:50 1:20

Frankfurt-Rödelheim 0:53 1:23

Eschborn Süd 0:56 1:26

Eschborn 0:58 1:28

Niederhöchstadt 1:01 1:31

Kronberg (Taunus) Süd | |

Kronberg (Taunus) | |

Schwalbach am Taunus (Limes) Nord 1:03 1:33

Schwalbach am Taunus (Limes) 1:05 1:35

Sulzbach (Taunus) Nord 1:07 1:37

Bad Soden (Taunus) 1:09 1:39

 

 

Zugausfall 
 

C Bad Soden ◄► Frankfurt ◄► Darmstadt 
 

Dienstag, den 28.05.2024, von 0.45 Uhr bis 1.30 Uhr 


